lium inclusarum monasterii beatae Mariae de Pruliano, ordinis S. Augitstini, Tholosanae diocesis, salutem

et apostolicam benedictionem. Desideriis vestris in his afTcctii benivolo libenter annuimus, quae vobis pro-

futura speramus. Cum, prout asseritis, vestri rcdditus sint adeo tenues et exiles, quod non possitis ox eis

commode sustenlari, hinc est quod nos, vestris supplicalionibus inclinati, ut ad contribuendum in aliquihus

talliis, vel colleclis per venerabiles fratros nostros . . Narbonensem archiepiscDpum, ejusquc suffrciganeos

imponendis clero suarum civitatum et diocesium, in quibus ecclesias et redditus obtinetis, minime tenea-

1. Cette bulle est sans doute de 1232; car cette année-là fut tranché le différend entre Prouille et l'archevêché de Nar-

bonne, au sujet des dîmes de Radel, Tonneins, etc. ; et c'est sans doute ù ce différend qui fait allusion la lettre d'Inno-

cent IV dont nous donnons ici le résumé.

2. Nous ne pouvons donner ici que le résumé de cet acte parce que cette pièce que nous avons vue et résumée aux

archives de l'Ordre dominicain à Rome, n'a pas pu y être retrouvée.
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mini authoritate vobis praesontium indulgemus, praesentibus post decennium minime valiluris. Nulli crgo

omnino hominum liceat hanc paginain nostrac concessionis infringere, vel ci ausu tcmerario contraire. Si

qiiis autem hoc attemplare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatoniin Pétri et Pauli,

apostoloruni ejus, se noverit incursurum. Datum Anagniae, qtiinto kalendas octobris, pontificatus nostri

anno secundo.

Copies: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 105.

Arch. de l'Ordre à Rome.

20 Latran, 10 mars 1237.

Alexandre IV exempte le monastère de Pronille de tout paiement de dîmes.

. . priorisse et conventui monialium B. Marie de Pruliano, ordinis sancti Augustini, Tholosane diocesis.

Pietatis opéra cujus observantic vos pro Christi gloria depulastis, adeo vobis apostolico scdis gratiam pro-

merentur ut ca que cum Deo et honestate possumus, vobis favore benivolo concedamus. Eapropter, dilecte

in Chrislo fille, vestris justis precibus inclinati, ut de terris et possessionibus vestris quas propriis sumpti-

bus e.xcoli fcceritis, vel aliis concesscritis cxcolendas, necnon de molendinis et animalium nutrimentis nulli

décimas solvero teiicamini, nec aiiquis ad id vos coartare valeat, nisi vos ad alium ordinem transferretis,

auctoritatc vobis prcsenlium indulgemus. Nulli ergo nostrc concessionis etc. Datum Laterani, vi idus marlîi,

anno tertio.

Copie : Arch. Vatic. Reg. 25, f» 30, n« 222.

21 Latran, 21 mars 1237.

Alexandre IV conlirme au monastère de Prouille la possession de l'église Notre-Dame de Fanjeaux.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorissae et conventui monasterii

S. Mariae de Pndiano, ordinis S. Augustini, Tholosanae diocesis, salutem et apostolicam benediclionem. Inter

alias personas quao se Christi obsequiis dedicarunt, mulieres Domino devotae quae fragililatem suam sta-

bili rcligionis proposito fulcientes, mundanas spernunt illecebras, sanctificando in corporibus mundam

Sancto Spiritui luansioncm, apostolici sunt favoris praesidio muniendae. Ex parte siquidem vestra fuit pro-

positum coram nobis quod bonac mcmoriae Fulco, episcopus Tholosanus, ecclesiam S. Mariae Fanijovis tune

ad mensam suam spectanlem, monasterio vcstro quod ipse construxerat, pia et provida liberalitate concessit,

prout in suis literis inde confcctis, plenius dicitur contineri; et felicis recordationis Gregorius papa, prae-

deccssor nostcr, vobis ecclesiam hujusmodi confirmavit, <iuam, sicut proponitur, sine lilo et pacifiée possi-

deti.s. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, quod per eumdem episcopuin in bac parte provide factum

est, ratum et gratum habentes, illud, non obstaiite quod in his capituli Tholosani non intervenit asscnsus.
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aucloritalc aposlolica t-onfirmamus. NuUi ergo etc. Siqiiis —
. Dattim Lalerani, xii kalondas aprilis, pontili-

catus noslri anno tertio.

Copies: Arch. du Vatican. Reg. 25, f» 31, ep. 228.

Arch. de l'Ordre à Rorac.

Imprimes : Bull. ord. Praedic , t. I, n» 147.

Gallia Chrisliana, t. XIII, inst. col. 249.

Réscmé : Potthast. Reg. pont. Rom., n» 16793.

22 Latnin, a mai 1237.

Alexandre IV confirme au monastère de Prouille la jouissance de ses privilèges, libertés et immunités.

Alexander episcopus, servus servorum Dei dileclis in Christo filiabus . . prinrisse et conventui monasterii

B. Marie de Pruliano, ordiins S. Augustini, Tolosane diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Religio-

nis v<*stre honestas lauflabiliter promerelur ut vos afîectu henivolo prosequcntes, que vobis et vestro mo-

nasterio profulura, ab aposlolica sede concassa noscuntur, aposlolici muniminis roborc muniamus. Inde est

quod nos vestris devotis precibus inclinati, privilégia et indulgenlias super immunitatibus et liberlatibus

vestris vobis et monasterio vestro a predicla sede conccssa, rata hal)entes et firma, illa auctoritate aposlo-